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CONVOCATORIA PARA LA OBTENCIÓN DE LA HABILITACIÓN, 
CONFERIDA POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD FORAL DE 
NAVARRA Y EL ACCESO A LOS PUESTOS DE INTERVENCIÓN DE LAS 
ENTIDADES LOCALES DE NAVARRA MEDIANTE EL PROCESO 
SELECTIVO EN TURNO LIBRE POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN Y EL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL POR CONCURSO-OPOSICIÓN, APROBADA POR 
RESOLUCIÓN 680/2022, DE 1 DE DICIEMBRE DEL DIRECTOR GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN LOCAL Y DESPOBLACIÓN Y PUBLICADA EN EL 
BON 262, DE 30 DE DICIEMBRE DE 2022. 
 
 

ANUNCIO PUBLICACIÓN RESULTADOS DEFINITIVOS DEL EJERCICIO 
PRÁCTICO Y DE LA FASE OPOSICIÓN. 

 
 
Una vez transcurrido el plazo para presentar reclamaciones contra los resultados 
definitivos del ejercicio práctico, y habiéndose desestimado la reclamación presentada, 
el Tribunal calificador acuerda: 
 

Primero.- Aprobar los resultados definitivos del segundo ejercicio práctico 
de la fase oposición de la Convocatoria para la obtención de la habilitación, conferida 
por la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y el acceso a los puestos de 
Intervención de las entidades locales de Navarra mediante el proceso selectivo en turno 
libre por el sistema de concurso-oposición y el proceso selectivo de estabilización de 
empleo temporal por concurso oposición, aprobada por Resolución 680/2022, de 1 de 
diciembre, del Director General de Administración Local y Despoblación y publicada 
en el BON 262, de 30 de diciembre de 2022 y proceder a su publicación en la ficha web 
de la convocatoria. Anexo I. 

 
 
 Segundo. – Aprobar los resultados definitivos de la fase oposición de la 
Convocatoria para la obtención de la habilitación, conferida por la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra y el acceso a los puestos de Intervención de las entidades 
locales de Navarra mediante el proceso selectivo en turno libre por el sistema de 
concurso-oposición, aprobada por Resolución 680/2022, de 1 de diciembre, del 
Director General de Administración Local y Despoblación y publicada en el BON 262, 
de 30 de diciembre de 2022, ordenados por orden de puntuación, así como la relación de 
aspirantes que han superado dicha fase de oposición y proceder a su publicación en la 
ficha web de la convocatoria. Anexo II. 

 
 

  Tercero. – Aprobar los resultados definitivos de la fase oposición de la 
Convocatoria para la obtención de la habilitación, conferida por la Administración de la 
Comunidad Foral de Navarra y el acceso a los puestos de Intervención de las entidades 
locales de Navarra mediante el proceso selectivo de estabilización de empleo 
temporal por concurso oposición, aprobada por Resolución 680/2022, de 1 de 
diciembre, del Director General de Administración Local y Despoblación y publicada 
en el BON 262, de 30 de diciembre de 2022, ordenados por orden de puntuación, así 
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como la relación de aspirantes que han superado dicha fase de oposición, y proceder a 
su publicación en la ficha web de la convocatoria. Anexo III. 
 
 

Cuarto. - Conceder a las personas aspirantes que han superado la fase de 
oposición un plazo de 10 días hábiles para que aporten la documentación que acredite 
cuantos méritos aleguen, a tenor del baremo establecido en el anexo I de la 
Convocatoria, contados a partir del siguiente al de la publicación del correspondiente 
Anuncio en la ficha web de la Convocatoria. 
 
 

Quinto. - Indicar que, contra los presentes Acuerdos, puede interponerse recurso 
de alzada ante el Director general de Administración Local y Despoblación, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación del correspondiente 
Anuncio en la ficha web de la Convocatoria. 
 

 
 
 

EL PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 

Javier Cia Aldaba 
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ANEXO I: RESULTADOS DEFINITIVOS EJERCICIO PRÁCTICO. 
 

 
Nº PLICA PUNTOS ASPIRANTE 
1 18,68 VANESA GARCÍA ONECA 
2 22,24 VANESA CHOCARRO GARCÍA 
3 29,53 AMAYA AYALA MATEO 
4 29,72 YOLANDA MARQUÉS MARTINEZ 
5 11,15 JOSE ANTONIO ECHEVERRIA ECHARTE 
6 28,18 ANA RUIZ REINALDOS 
7 29,49 ASCENSIÓN SILVESTRE MANSO 
8 20,80 SOFÍA PEÑA VIDONDO 
9 13,26 ANA BELÉN LANDA ELIZALDE 
10 27,12 BEATRIZ LUSARRETA ARLEGUI 
11 10,41 JOSE VICENTE BUSTO AIZPÚN 
12 14,60 IONA IJURCO RISCO 
13 29,38 IÑIGO ARREGI ODÉRIZ 
14 22,12 FABIAN DAVID ASIO GOICOECHEA 
15 31,69 AITOR LAPARRA NAVARRO 
16 39,15 EGOITZ ALBARRACIN ALBIZTUR 
17 32,80 JOSE JAVIER PÉREZ REMONDEGUI 
18 25,39 ELENA PÉREZ BURGOS 
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ANEXO II: RESULTADOS DEFINTIVOS DE LA FASE OPOSICIÓN DEL 
PROCESO SELECTIVO EN TURNO LIBRE POR CONCURSO-OPOSICIÓN 
 
ASPIRANTES TURNO LIBRE TEÓRICO PRÁCTICO TOTAL 
Albarracin Albiztur, Egoitz 25,43 39,15 64,58 
Laparra Navarro, Aitor 23,93 31,69 55,62 
Pérez Remondegui, Jose Javier  21,15 32,80 53,95 
Ayala Mateo, Amaya 19,35 29,53 48,88 
Arregui Odériz, Iñigo 17,85 29,38 47,23 
Lusarreta Arlegui, Beatriz 19,80 27,12 46,92 
Marqués Martínez, Yolanda 16,20 29,72 45,92 
Pérez Burgos, Elena 15,38 25,39 40,77 
Chocarro Garcia, Vanesa 16,28 22,24 38,52 
Asio Goicoechea, Fabian David  15,98 22,12 38,10 
García Oneca, Vanesa 19,95 18,68 
Echeverría Echarte, Juan Antonio  20,63 11,15 
Goñi Górriz, María Mercedes 17,85 
Serrano Arana, Aimar 16,50 
Silvestre Manso, Ascensión 14,63 
Galar Exposito, Idoia 14,25 
Alufuo Obiang, Miguel 13,88 
Aranguren Irigoyen, Mirari 13,50 
Madariaga Iriarte, Nagore 13,13 
Iribarren Recarte, Itziar 12,83 
Ruíz Reinaldos, Ana 12,38 
Landa Elizalde, Ana Belén  12,30 
Ozcoidi Iribarren, Marta 12,23 
Moya Gazquez, Jennifer 12,08 
Arguis Sanz, Marta 11,93 
Encina Oyón, Silvia 11,85 
Peña Vidondo, Sofia 11,33 
Aznarez Alvarez, Miguel Valeriano 10,88 
Alustiza Elorza, Maitena 10,73 
Ijurco Risco, Ioana 10,65 
Temprano Valerdi, Alicia 10,13 
Jalle Alaiza, Carla 9,68 
Jiménez Baigorri, Beatriz 8,78 
López Martínez, Rosa María  8,40 
Bohorquez Santamaria, Alba Ines 5,40 
Esteban Paredes, Tamara 4,95 
San Miguel Michelena, Olaia 3,90 
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RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO EN TURNO LIBRE POR 
CONCURSO OPOSICIÓN. 
 
 
 
 
ASPIRANTES TURNO LIBRE Puntos 
Albarracin Albiztur, Egoitz 64,58 
Laparra Navarro, Aitor 55,62 
Pérez Remondegui, Jose Javier  53,95 
Ayala Mateo, Amaya 48,88 
Arregui Odériz, Iñigo 47,23 
Lusarreta Arlegui, Beatriz 46,92 
Marqués Martínez, Yolanda 45,92 
Pérez Burgos, Elena 40,77 
Chocarro Garcia, Vanesa 38,52 
Asio Goicoechea, Fabian David  38,10 
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ANEXO III: RESULTADOS DEFINTIVOS DE LA FASE OPOSICIÓN DEL 
PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
POR CONCURSO OPOSICIÓN. 
 
 
ASPIRANTES ESTABILIZACIÓN TEÓRICO PRÁCTICO TOTAL 
Albarracin Albiztur, Egoitz 16,95 39,15 56,10 
Laparra Navarro, Aitor 15,95 31,69 47,64 
Ayala Mateo, Amaya 12,90 29,53 42,43 
Arregui Odériz, Iñigo 11,90 29,38 41,28 
Silvestre Manso, Ascensión 9,75 29,49 39,24 
Ruíz Reinaldos, Ana 8,25 28,18 36,43 
Pérez Burgos, Elena 10,25 25,39 35,64 
Chocarro Garcia, Vanesa 10,85 22,24 33,09 
Peña Vidondo, Sofia 7,55 20,80 
Echeverría Echarte, Juan Antonio  13,75 11,15 
Ijurco Risco, Ioana 7,10 14,60 
Landa Elizalde, Ana Belén  8,20 13,26 
Busto Aizpun, Jose Vicente  3,65 10,41 
Goñi Górriz, María Mercedes 11,90 
Aranguren Irigoyen, Mirari 9,00 
Madariaga Iriarte, Nagore 8,75 
Iribarren Recarte, Itziar 8,55 
Ozcoidi Iribarren, Marta 8,15 
Temprano Valerdi, Alicia 6,75 
Jalle Alaiza, Carla 6,45 
Jiménez Baigorri, Beatriz 5,85 

 
 
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE 
OPOSICIÓN DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE 
EMPLEO TEMPORAL POR CONCURSO OPOSICIÓN. 
 
 
ASPIRANTES ESTABILIZACIÓN Total 
Albarracin Albiztur, Egoitz 56,10 
Laparra Navarro, Aitor 47,64 
Ayala Mateo, Amaya 42,43 
Arregui Odériz, Iñigo 41,28 
Silvestre Manso, Ascensión 39,24 
Ruíz Reinaldos, Ana 36,43 
Pérez Burgos, Elena 35,64 
Chocarro Garcia, Vanesa 33,09 
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